i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 20/403-VIII "O 6romxere HapbHCKOTO CEIBCKOT0 OKpyTa AsST03CKOro paioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oonactu Abait ot 28 okta0ps 2025 roga Ne 29/
516-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIETO PEIICHUS CM. B 11.3.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. BHecTn u3MeHeHne B perieHne Asro3ckoro paoHHoro macinuxarta "O OromxeTe
Hapriackoro cenbckoro okpyra Asiro3ckoro paifona Ha 2025-2027 roast" ot 30 aexaOps
2024 roma Ne 20/403-VIII cnemyromye n3aMeHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

1. YtBepauth Oromxer HappiHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rozpl coriacHo

IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:

1) noxoawl — 74301,7 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIICHUSI — 6577,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 64890,5 Thics 4 TeHre;

2) 3aTpaThl — 67724,7 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunur) 6romrera — - 1657,7 ThICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aehunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) Or01KeTa — 1657,7 THICSY
TEHIre, B TOM YHUCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/PKETHBIX CPEACTB — 1657,7 ThICSY TEHTE.

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb ASAro3ckoro paﬁOHHOFO Mmacjuxara

A. Hbpaiimmua

[punoxeHue K perieHuro
AST03CKOTO palfloHHOTO MaciuxaTa
ot 28 okTs10ps 2025 roga
Ne29/516-VIII
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
Asr03cKOro paifoHHOTO MaciauxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne20/403-VIII

Bromxer Haprmckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc
IToakmace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIA
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHHBIN 3eMeTbHBIN

HaJor

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3eMeIbHBIMH
y4acTKaMH

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3eMeJIbHBIMU
y4acTKaMH

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

poyne

Jloxonel OT apeHab
HIMYIIECTBA,
HAXOMISIIErocs B

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

74301,7
6577,0
1709,0

1709,0

4723,0

84,0

26,0

1472,0

3141,0

145,0

145,0

0,0

0,0

0,0



roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIC
MOCTYTIICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
3 MPOJAXKU OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEXKACHUAMHA

01

IIponaxa
roCyIapcTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpENICHHOTO 32
roCyJapCTBEHHBIMH
YUPEKICHUSIMH
IlocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa
AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

67724,7

67724,7

67724,7

HaunmenoBanune

II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru odmero 56738,5

xXapakxrepa

[IpencraBurensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBbHBIC

U JIpyTue OpraHsl,
BBITTOTHSIOIINE

Cymma (ThICSY
TEHTE)

75959,4

56738,5



124
001
022
07
2
124
014
3
124
008

009

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO
56738,5
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoaa 46168.5
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

10570,0

Kumumno-koMm
YHaJbHOE 15826,0
XO3SIHCTBO

KommyHnanbHoe

N 0,0
X03AHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

0,0
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHAOKeHUS
HacCeJIeHHBIX

0,0
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HaCeJIeHHBIX 15826,0
MYHKTOB

Anmapar akuma
roponaa
paliOHHOTO
15826,0
3HAYEHHUs, CENa, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra
OcgelieHue yiuil

B HaceleHHEIX 9861,0
MYHKTax

Obecnieuenne
CaHUTapUHU

0,0



12

010

011

124

013

045

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Copepxxanue
MECT
3axoponenuii u 0,0
norpebenue
0e3poIHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

5965,0

TpancnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

1500,0

ABTOMOOMIIBHBII 1500.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

1500,0
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
z[olzor B TOpoaax 1500.0
palioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranbaeii u
CpPEeIHUI PEMOHT

Jlopor B cenax,
MOCeNKax H 1890.2
CEeIIbCKUX

OKpyTax ropojioB
pailoHHOTO

3HA4YCHU

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpeauTOBaHNe
BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

0,0



[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcTaa

V. Hedunur (
npoduuuT) -1657,7
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromxera

1657,7

IToctynnenue

y 0,0
3aluMOB

IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 1657,7
010 IKETHBIX

CpencTB
OcrtaTtku
01 OO IKETHBIX 1657,7
CpencTB
CBoOOIHEIE
| 0CTAaTKH 16577
OO IKETHEIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



