

О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 20/403-VIII "О бюджете Нарынского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы"

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 28 октября 2025 года № 29/516-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.3.

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Нарынского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 20/403-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить бюджет Нарынского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 74301,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6577,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 64890,5 тысяч тенге;

2) затраты – 67724,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 1657,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1657,7 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1657,7 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аягозского районного маслихата

А. Ибрашин

Приложение к решению
Аягозского районного маслихата
от 28 октября 2025 года
№29/516-VIII

Приложение 1 к решению
Аягозского районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№20/403-VIII

Бюджет Нарынского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс	Подкласс	Сумма (тысяч тенге)
			Наименование	
			I. Доходы	74301,7
1			Налоговые поступления	6577,0
	01		Подоходный налог	1709,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1709,0
	04		Налоги на собственность	4723,0
		1	Налоги на имущество	84,0
		3	Земельный налог	26,0
		4	Налог на транспортные средства	1472,0
		5	Единый земельный налог	3141,0
	05		Плата за пользование земельными участками	145,0
		3	Плата за пользование земельными участками	145,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности прочие	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в	0,0

			государственной собственности	
	06		П р о ч и е неналоговые поступления	0,0
		1	П р о ч и е неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	67724,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	67724,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	67724,7

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
		II. Затраты	75959,4	
01		Государственны е услуги общего характера	56738,5	
	1	Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие	56738,5	

			общие функции государственног о управления	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56738,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46168,5
		022	Капитальные расходы государственног о органа	10570,0
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	15826,0
	2		Коммунальное хозяйство	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	15826,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15826,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9861,0
		009	Обеспечение санитарии	0,0

			населенных пунктов	
		010	Содержание м е с т захоронений и погребение бездонных	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5965,0
12			Транспорт и коммуникаций	1500,0
	1		Автомобильный транспорт	1500,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
		045	Капитальный и средний ремонт дорог в селах, поселках и сельских округах городов районного значения	1890,2
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-1657,7
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1657,7
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	1657,7
	01		Остатки бюджетных средств	1657,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1657,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан